
平成２８年５月１６日 

高花学校給食センター 

対 象 学 校 の 保 護 者 様 

印西市教育委員会 

給食停止の延長について（お詫びとお知らせ） 

日頃より学校給食運営に対し、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

関係小学校の児童の保護者の皆様には、急きょ弁当持参をお願いすることになり大

変ご迷惑をおかけしていることを深くお詫び申し上げます。 

高花学校給食センターでは、１８日（水）の給食再開に向けて取り組んでまいりま

した。ボイラーの不具合は解消しました。赤ダニの侵入につきましては、保健所等の

監督機関の指導を受け、侵入防止の措置を行い、受水槽及び高架水槽の清掃、水の入

れ替え作業等を数度実施いたしました。しかし、１３日の時点で２１箇所の水道蛇口

にガーゼを設置し、１時間水道を全開にすると、まだ、３箇所からそれぞれ赤ダニ１

匹が検出されました。そのため、現時点では、１８日（水）に給食を再開することが

できない状況でございます。 

今後再度、受水槽及び高架水槽のコーキング補修や網目の細かな防虫網設置等侵入

を防ぐための措置を行い、受水槽、高架水槽及びボイラーの高圧清掃・点検を実施し

た後、水質検査を実施し、赤ダニの検出が０になった時点で安全面と衛生面に問題が

ないことを確認する必要があると考えております。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、赤ダニの完全駆除のための各種の作業工程にお

よそ一週間かかること、水質検査や管理関係機関の検査を受け許可を得た後、水道使

用が可能となり再開準備に入りますので、それらに要する日数を考えますと、５月中

の給食再開は大変厳しい状況でございます。今後の給食については、下記のとおりと

なりますので、何卒ご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

印西市教育委員会では、給食業務につきまして安全や衛生面において最善の注意を

払いながら運営してまいりましたが、このような状況となり大変申し訳ありませんで

した。 

記 

１ 給食停止期間  

５月１１日（水）～５月３１日（火）（１５日間停止します） 

弁当持参でお願いします。牛乳は、毎日提供させていただきます。 

２ 給食費について 

 今回、停止した５月の１５日分については、牛乳代を引いたものを７月の納入

分から控除いたしますのでよろしくお願いいたします。 

３ 停止の延長  

   赤ダニの完全駆除ができず給食再開がさらに伸びることになる場合、駆除が順

調に進み再開が早まる場合も考えられますので、その際には再度ご連絡をいたし

ます。 

４ その他 

   この件につきましての問い合わせ担当は、印西市教育委員会指導課になります

のでよろしくお願いいたします。 （ＴＥＬ４２－５１１１）  


